
 

 
 
 

 

ICT portfolio studenta gymnázia 
 

Jak se dají sdílet v rámci pedagogického sboru digitální výstupy 
od studentů? 
 
1) síťové složky ve školní síti – standardní postup. Student odevzdá soubory učiteli, ten je 
nahraje na síťovou složku přístupnou pouze ostatním učitelům, ne studentům (aby si výstupy 
nekopírovali, i když oni si vždy nějakou cestu sami najdou J ). Poté mohou učitelé na síťové 
složce společně výstupy od studentů opravovat. 
 
2) portál DOCS.GOOGLE.COM 
každý student si může udělat svůj účet na portálu GOOGLE.COM, tam pak získává možnost 
používat online úložiště svých souborů (tabulek, textů, prezentací) na adrese 
docs.google.com. Úložiště s ním může učitel sdílet nebo může student soubory publikovat a 
tím si je učitel na internetu najde. 
 
ukázkově lze učitelům ukázat zveřejněnou prezentaci na adrese 
http://docs.google.com/Presentation?id=d53mxvm_6dtbx37fs 
 
3) zaslání výstupu do emailové schránky, ke které mají přístup vyučující pod určitým heslem; 
opět ukázku si mohou učitelé vyzkoušet na serveru www.gmail.com kde jsme pro potřeby 
školení založili účet 
jméno: ict.portfolio 
heslo: portfolium123 
 
4) publikování digitálního výstupu na blogu studenta, pro potřeby školení je možné využít 
založený blog na adrese http://ictportfolium.blogspot.com/, přihlásit k editaci blogu je možné 
na adrese www.blogger.com s údaji stejnými jako v emailové účtu na www.gmail.com; 
nahrání výstupu bylo provedeno na portálu www.ic.cz do FTP účtu 
jméno: portfolium.tym.cz 
heslo: portfolium123 
 
5) použití e-Learningového portálu, například MOODLE, který je nabízen několika 
provozovateli i zdarma. Nainstalovat se dá ve škole zdarma, informace na www.moodle.cz, 
pro potřeby školení je možné využít adresy 
http://www.zscvrch.cz/MOODLE/course/view.php?id=117 
uživatel ict.portfolium, heslo portfolium123 
 
V MOODLE je možné využít vložení aktivity úkolu – odevzdání souboru. Student pod svým 
účtem odevzdá soubor a učitel jej může přímo v systému ohodnotit. Přihlásit se může i více 
učitelů a ti mohou na hodnocení studenta spolupracovat. 
 
6) Systém MAHARA, například implementace na PedF UK, http://umim.to/ 


